
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

31 августа 2017 г.   № 17/74  

 

г. Верхотурье 

 

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей , 

находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено, на выборах Губернатора Свердловской области  

10 сентября 2017 года 

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 65 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 13, 14 статьи 83 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 16 августа 2017 года №26/203 «О согласовании 

проведения досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных 

местностях Свердловской области на выборах Губернатора Свердловской 

области 10 сентября 2017 года», Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Разрешить проведение 7 сентября 2017 года досрочного 

голосования на выборах Губернатора Свердловской области для отдельных 

групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещений для 

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено, согласно приложения (приложение 1). 

2.  Передать часть избирательных бюллетеней на выборах 

Губернатора Свердловской области участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков № №№323,324,327,329,332 для проведения 

досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных местностях 



2 

 

городского округа Верхотурский не позднее 5 сентября 2017 года 

(приложение 2). 

3. Досрочное голосование на части избирательных участков для 

отдельных групп избирателей проводить в соответствии с пунктами 17-25 

статьи 83 Избирательного кодекса Свердловской области. 

4. Участковым избирательным комиссиям при организации и 

проведении досрочного голосования обеспечить строгое соблюдение 

действующего избирательного законодательства. Информацию о дате, 

времени и месте досрочного голосования довести до сведения избирателей не 

позднее, чем за 5 дней до дня досрочного голосования. 

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

городского округа Верхотурский, участковым избирательным комиссиям, 

средствам массовой информации.  

6. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Захарову Н.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н.А..Захарова 

 

 

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 

 



3 

 

 
Приложение 1  

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии от 

31.08.2017 г. 

 № 17/74 

 

Перечень избирательных участков городского округа Верхотурский для 

досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в 

значительно удаленных от помещений для голосования местах, 

транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено 
Дата 

голосовани

я 

Центр 

избирательного 

участка 

№ ИУ Населенный пункт Всего 

избирателей 

07.09.2017 с.Красногорское 323 д. Костылева 

д.Лебедева 

93 

39 

07.09.2017 с.Усть Салда 324 д.Бочкарева 

д. Рычкова 

95 

31 

07.09.2017 с.Дерябино 327 д. Голубева 

д. Литовская 

д.Лобанова 

д. Малахова 

д.Рассол 

2 

2 

15 

46 

1 

07.09.2017 с. Прокопьевская 

Салда 

329 д. Верхняя Постникова 

д. Никитина 

д. Злыгостева 

с.Пия 

 

1 

7 

1 

25 

09.09.2015 г. Верхотурье 332 д.Глазуновка 

д. Заимка 

 

32 

35 

 

 ИТОГО   425 

     
     

 

 



4 

 
 Приложение 1 

 к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии от 

31.08.2017 г. 

 № 17/74 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней для проведения 

досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных местностях 

городского округа Верхотурский 

 
№ 

избирательного участка 

Количество бюллетеней 

323 130 

324 120 

327 60 

329 30 

332 60 

 


